
Республика Татарстан 
г. Набережные Челны

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3» 

Адрес: 423808, Республика 
Татарстан, г.Набережные Челны, 

пер.Юности, д.1
ИНН 1650081288 КПП 165001001 

ОГРН 1021602023244 
тел.70-40-37, 70-40-67_

№ 193

Татарстан Республикасы 
Яр Чаллышойэре 

«Знче уртагомумибелем 
бирумэктэбе»

Адрес: 423800, Татарстан 
Республикасы, Яр ЧаллышэЬоре, 

Яшьлортыкрыгы, 1 нче йорт 
ИНН 1650081288 КПП 165001001

ОГРН 1021602023244 
тел.70-40-37, 70-40-67 

от 17.08.2023г.

ПРИКАЗ
О проведении месячника безопасности

Во исполнение приказа Управления образования №564 от 17.08.2023, В 
соответствии с Планом основных мероприятий Республики Татарстан в области 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 
год, утвержденного распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
23.01.2023 № 94-р и приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан 
от 09.04.2020 № под-523/20 «Об утверждении плана мероприятий по реализации 
Концепции преподавания учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» 
в общеобразовательных организациях Республики Татарстан на 2020-2024 годы» в целях 
повышения безопасности детей в начале учебного года, восстановления у них после 
школьных каникул навыков безопасного поведения на дорогах, в транспорте и в быту, а 
также адекватных действий при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных 
ситуаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по ВР Галиакберовой Р.А.:
- в период с 21 августа по 21 сентября 2023 года провести Месячник безопасности 
детей;
- утвердить план основных мероприятий по проведению Месячника безопасности 
детей (приложение 1);
- предусмотреть участие руководящего состава и сотрудников управлений (отделов) и 
специалистам ГО МЧС Республики Татарстан, спасателей зональных поисково
спасательных отрядов Поисково-спасательной службы Республики Татарстан при МЧС 
Республики Татарстан;
- при подготовке и проведении Месячника безопасности детей установить взаимодействие 
с сотрудниками управлений (отделов) МВД по Республике Татарстан, 
Государственной инспекции безопасности дорожного движения и учреждений 
здравоохранения муниципальных образований с целью привлечения их к проведению 
мероприятий;
2. Классным руководителям 1-11 х классов и учителю ОБЖ Хамидуллину А.Р. в период с 
1 по 5 сентября 2023 года провести Всероссийский открытый урок по основам 
безопасности жизнедеятельности с отработкой вопросов срочной эвакуации из зданий 
образовательной организации, открытые уроки по основам безопасности 
жизнедеятельности;
3. Организовывать и проводить мероприятия в рамках Месячника безопасности детей 
с учетом эпидемиологической обстановки с каждым классом отдельно.



4. провести дополнительные инструктажи обслуживающего персонала, а также 
педагогических работников по мерам пожарной безопасности до 30 августа 2023 года;
5. Представить отчеты о проделанной работе на адрес электронной почты управления 
образования :uochelny@inbox.ru

-до 6 сентября 2023 года о проведении Всероссийского открытого урока по 
основам безопасности жизнедеятельности;

- до 22 сентября 2023 года о проведении Месячника безопасности детей.
6. Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора по ВР Галиакберову Р.А.

Директор школы ✓

С приказом ознакомлены:

— А.М.Хамадеева

’ ' ШКОЛА >*з>

Ф.И.О. Подпись
Насирова Рамзия Самигулловна

Пескова Снежанна Юрьевна
Мухамедзянова Амина Ильдаровна
Ганиуллина Минлегуль Расиховна

Землянова Мария Петровна
Мусина Гузель Фаритовна

Хабибуллина Тамара Михайловна 
Абзяппарова Алина Рамилевна

f '/XX) *

Кашапова Миляуша Ануровна
Шарифуллина Райса Ринатовна
Миронова Динара Фарходовна
Шавалиева Лидия Халиловна
Портнова Алсу Мониповна f
Закирова Гульназ Анасовна

Нигметзянова Лилия Равилевна .. ~7y .....         ■" ■

Гнусарева Дарина Петровна - - l
Гарипова Айгуль Наилевна

Сатдарова Эльзида Рамзиловна < -

Щербакова Лидия Сергеевна
Чернышева Лариса Владимировна
Мухамадеева Альбина Дамировна
Галиакберова Рамзия Ахматовна

Гильмутдинова Гульнара Магсумовна (JXx?

mailto:uochelny@inbox.ru

